
23 марта 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы
Афипского, Ильского, Северского и Черноморского поселений

№29
(2485)

Афипское городское поселение

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
21.03.2024 г.                                                                                                                                                                       №338

пгт Афипский

О внесении изменений в решение Совета Афипского  
городского поселения Северского района от 21.12.2023 года

№320 «О местном бюджете на 2024 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

разделом 5 Положения о бюджетном процессе в Афипском го-
родском поселении Северского района, утвержденного решени-
ем Совета Афипского городского поселения Северского района 
от 21.02.2019 г. № 399 Совет Афипского городского поселения 
Северского района РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета Афипского городского по-
селения Северского района от 21.12.2023 года №320 «О местном 
бюджете на 2024 год» в части:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:
1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

2024 год:
1.1.1 Общий объем доходов в сумме 228 169,8 тыс. рублей;
1.1.2 Общий объем расходов в сумме 271 637,0 тыс. рублей;
1.1.3 Дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 43 467,2 

тыс. рублей;
1.1.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга Афип-

ского городского поселения Северского района на 1 января 2025 
года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям Афипского городского поселения 
Северского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Приложение 2 «Объем поступлений доходов в местный бюд-
жет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» изложить 
согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований мест-
ного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно прило-
жению 2 к настоящему решению. 

4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Афипского город-
ского поселения Северского района и непрограммным направле-
ниям деятельности), группам видов расходов классификации рас-
ходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

5. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно при-
ложению 4 к настоящему решению.

6. Приложение 9 «Источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета, перечень статей источников финансирования де-
фицита бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции соглас-
но приложению 5 к настоящему решению.

7. Настоящее решение опубликовать в спецвыпуске газеты «Зори 
Предгорья».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Афипского городского поселения 
Северского района                                           Ю.Е. ВАКУЛЕНКО

Председатель Совета Афипского
городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Совета Афипского  

городского поселения 
от 21.03.2024 г. №338 

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год
(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 161 520,2

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 85 365,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 6 005,2



2 «Зори Предгорья»
23 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 54 510,0

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах городских поселений                                                8 000,0

1 11 05013 13 0000 120
Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

5 800,0

1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

550,0

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 1 200,0

1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

90,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 66 649,6

2 02 20077 13 0000 150 Субсидии на строительство, реконструкцию (в том числе реконструкцию объектов незавершенного 
строительства)приобретение объектов недвижимости 56 646,3

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 6 392,1

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 185,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 426,2

Всего доходов 228 169,8

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения            Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета Афипского  

городского поселения 
от 21.03.2024 г. №338 

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование расходов Рз ПР Сумма

1 2 3 4

ВСЕГО 271637,0

Общегосударственные вопросы 01 00 505,0

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

01 06 505,0

Общегосударственные вопросы 01 00 52136,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1524,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 16417,3

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 01 07 1832,3

Резервные фонды 01 11 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 32261,9

Национальная оборона  02 00 1553,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1553,8

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 9387,8

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

03 10 8137,8

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 03 14 1250,0

Национальная экономика 04 00 17349,7

Транспорт 04 08 700,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12505,2

Связь и информатика 04 10 300,0

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 04 12 3844,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 145858,5

Жилищное хозяйство 05 01 3400,0

Коммунальное хозяйство 05 02 68376,3

Благоустройство 05 03 20968,2

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 05 05 53114,0

Образование 07 00 971,4

Молодежная политика 07 07 971,4

Культура, кинематография 08 00 29741,1

Культура 08 01 29741,1

Социальная политика 10 00 12278,7

Пенсионное обеспечение 10 01 1540,1

Социальное обеспечение населения 10 03 758,0

Охрана семьи и детства 10 04 9980,6

Физическая культура и  спорт 11 00 825,0

Массовый спорт 11 02 825,0

Средства массовой информации 12 00 1030,0

Телевидение и радиовещание 12 01 30,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1000,0

Начальник финансового отдела 
администрации Афипского 
городского поселения                                     Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.



3«Зори Предгорья»
23 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета Афипского  

городского поселения 
от 21.03.2024 г. №338 

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Афипского 
городского поселения Северского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ Наименование ЦСР ВР Сумма

ВСЕГО: 271637,0

Муниципальная программа 
"Доступная среда" 02 0 00 00000 50,0

Доступная среда 02 1 00 00000 50,0

Обеспечение доступности для 
инвалидов и других маломо-
бильных граждан объектов 
социальной инфраструктуры 

02 1 00 10660 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

02 1 00 10660 200 50,0

Муниципальная программа 
"Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного 
хозяйства"

04 0 00 00000 12455,2

Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог 
местного значения

04 1 00 00000 7655,2

Мероприятия, финансируемые 
за счет средств дорожного 
фонда

04 1 00 10360 7655,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

04 1 00 10360 200 7655,2

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 04 2 00 00000 4800,0

Повышение безопасности до-
рожного движения 04 2 00 10360 4800,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 00 10360 200 4800,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности и 
развитие казачества"

05 0 00 00000 9367,8

Мероприятия по гражданской 
обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий 

05 1 00 00000 3086,0

Создание, содержание и 
организация деятельности 
аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения

05 1 00 00590 2994,0

Межбюджетные трансферты 05 1 00 00590 500 2994,0

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

05 1 00 10100 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 1 00 10100 200 50,0

Подготовка населения и органи-
заций к действиям в чрезвы-
чайной ситуации в мирное и 
военное время

05 1 00 10110 42,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 1 00 10110 200 42,0

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступно-
стью

05 2 00 00000 80,0

Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений 05 2 00 10170 80,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 2 00 10170 200 80,0

Профилактика терроризма и 
экстремизма в поселении 05 4 00 00000 40,0

Профилактика терроризма 05 4 00 10130 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 00 10130 200 20,0

Профилактика экстремизма, 
гармонизация межнациональ-
ных отношений и развитие граж-
данского общества

05 4 00 10150 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 00 10150 200 20,0

Противодействие коррупции в 
поселении 05 5 00 00000 15,0

Противодействие коррупции 05 5 00 10160 15,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 5 00 10160 200 15,0

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 00000 1070,0

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 10180 1070,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим 
организациям

05 6 00 10180 600 1070,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 50,0

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 7 00 10120 200 50,0

Безопасность людей на водных 
объектах 05 8 00 00000 25,0

Осуществление мероприятий по 
безопасности людей на водных 
объектах

05 8 00 10200 25,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 8 00 10200 200 25,0

Построение, модернизация, 
развитие и эксплуатация аппа-
ратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на террито-
рии Северского района

05 9 00 00000 5001,8

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 9 00 00590 4801,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций  органами  местно-
го самоуправления, казенными 
учреждениями

05 9 00 00590 100 2761,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 9 00 00590 200 2010,0

Иные бюджетные ассигнования 05 9 00 00590 800 30,0

Безопасный Северский район 05 9 00 10220 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 9 00 10220 200 200,0



4 «Зори Предгорья»
23 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальная программа 
"Развитие культуры" 06 0 00 00000 29741,1

Развитие культуры 06 1 00 00000 29741,1

Развитие централизованной 
клубной системы 06 1 05 00000 27891,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 05 00590 27891,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 05 00590 600 27891,1

Проведение праздничных меро-
приятий 06 1 08 00000 1000,0

Мероприятия в сфере сохране-
ния и развития культуры 06 1 08 10550 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 08 10550 200 1000,0

Сохранение объектов культур-
ного наследия находящихся в 
собственности поселения

06 1 09 00000 850,0

Сохранение, использование и 
популяризация объектов куль-
турного наследия

06 1 09 10630 850,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 09 10630 200 850,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической культу-
ры и спорта"

08 0 00 00000 825,0

Развитие физической культуры 
и спорта 08 1 00 00000 825,0

Мероприятия в области  физи-
ческой культуры и спорта 08 1 03 00000 825,0

Мероприятия в области  физи-
ческой культуры и спорта 08 1 03 10570 825,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций  органами местно-
го самоуправления, казенными 
учреждениями

08 1 03 10570 100 445,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

08 1 03 10570 200 380,0

Муниципальная программа 
"Молодежь Афипского город-
ского поселения"

10 0 00 00000 971,4

Молодежь Афипского городско-
го поселения 10 1 00 00000 971,4

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 03 10520 971,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций  органами местно-
го самоуправления, казенными 
учреждениями

10 1 03 10520 100 891,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 03 10520 200 80,0

Муниципальная программа 
"Региональная политика 
и развитие гражданского 
общества"

11 0 00 00000 715,0

Поддержка  территориального 
общественного самоуправления 11 1 00 00000 665,0

Развитие территориального 
общественного самоуправления 11 1 00 10040 665,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 00 10040 200 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 11 1 00 10040 300 465,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим 
организациям

11 1 00 10040 600 100,0

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 00000 50,0

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 10640 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 3 00 10640 200 50,0

Муниципальная программа 
"Формирование условий 
для духовно-нравственного 
развития граждан"

12 0 00 00000 508,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

12 1 00 00000 508,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

12 1 00 10590 508,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 00 10590 600 508,0

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
и территориальное развитие 
муниципальных образова-
ний"

13 0 00 00000 5394,0

Управление муниципальной 
собственностью 13 1 00 00000 2100,0

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, призна-
нием прав и регулированием 
отношений по муниципальной 
собственности

13 1 00 10070 1600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

13 1 00 10070 200 1600,0

Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию 13 1 00 10080 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

13 1 00 10080 200 500,0

Мероприятия по подготовке 
градостроительной и землеу-
строительной документации на 
территории поселения

13 2 00 00000 3294,0

Подготовка градостроительной 
и землеустроительной докумен-
тации

13 2 00 10290 994,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

13 2 00 10290 200 100,0

Иные бюджетные ассигнования 13 2 00 10290 800 894,0

Мероприятия по подготовке из-
менений в правилах землеполь-
зования и застройки

13 2 00 S2570 2300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

13 2 00 S2570 200 2300,0

Муниципальная программа 
"Профилактика незаконному 
обороту наркотиков на терри-
тории Афипского городского 
поселения"

14 0 00 00000 20,0

Профилактика незаконному 
обороту наркотиков 14 1 00 00000 20,0



5«Зори Предгорья»
23 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Профилактика наркомании и 
незаконному обороту наркоти-
ческих средств, психотропных 
веществ и их прекурсов 

14 1 01 10140 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

14 1 01 10140 200 20,0

Муниципальная программа 
"Информационное общество 
Афипского городского посе-
ления"

15 0 00 00000 1330,0

Информационное обеспечение 
и сопровождение 15 1 00 00000 1030,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 1 00 10600 1030,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

15 1 00 10600 200 1030,0

Информационный Северский 
район 15 2 00 00000 300,0

Информатизация администра-
ции Афипского городского посе-
ления Северского района

15 2 00 10620 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

15 2 00 10620 200 300,0

Муниципальная програм-
ма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Афипского 
городского поселения Север-
ского района"

17 0 00 00000 10,0

Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности

17 3 00 00000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

17 3 00 10340 200 10,0

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

19 0 00 00000 50,0

Развитие малого и среднего 
предпринимательства 19 1 00 00000 50,0

Муниципальная поддержка ма-
лого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

19 1 00 10300 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

19 1 00 10300 200 50,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-комму-
нальной инфраструктуры"

20 0 00 00000 69276,3

Развитие жилищного хозяйства 20 1 00 00000 900,0

Капитальный ремонт жилого 
фонда 20 1 00 10370 900,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 1 00 10370 200 880,0

Иные бюджетные ассигнования 20 1 00 10370 800 20,0

Развитие водоснабжения и 
водоотведения поселения 20 2 00 00000 1000,0

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 2 00 10480 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 2 00 10480 200 1000,0

Развитие теплоснабжения 20 3 00 00000 67176,3

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 3 00 10480 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 3 00 10480 200 30,0

Организация теплоснабжения 
населения 20 3 00 S1070 67146,3

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муници-
пальной) собственности

20 3 00 S1070 400 67146,3

Развитие газоснабжения 20 4 00 00000 200,0

Организация газоснабжения 
населения (поселений) 20 4 00 10480 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 4 00 10480 200 200,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
поселения"

21 0 00 00000 74072,2

Развитие, содержание и  ремонт 
систем наружного освещения 
населенных пунктов 

21 1 00 00000 6500,0

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 6500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 1 00 10410 200 6500,0

Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения 21 2 00 00000 2216,2

Организация ритуальных услуг 
и мест захоронения 21 2 00 10430 2216,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций  органами  местно-
го самоуправления, казенными 
учреждениями

21 2 00 10430 100 2016,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 2 00 10430 200 200,0

Участие в организации деятель-
ности по накоплению (в том чис-
ле раздельному накоплению) 
и транспортированию твердых 
коммунальных отходов

21 3 00 00000 10108,2

Участие в организации деятель-
ности по накоплению (в том чис-
ле раздельному накоплению) 
и транспортированию твердых 
коммунальных отходов

21 3 00 10440 10108,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 3 00 10440 200 10108,2

Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
объектов благоустройства 
поселения

21 4 00 00000 55247,8

Озеленение 21 4 00 10420 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10420 200 500,0

Мероприятия по благоустрой-
ству территории 21 4 00 10450 54597,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций  органами  местно-
го самоуправления, казенными 
учреждениями

21 4 00 10450 100 34451,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10450 200 16496,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10450 200 3500,0

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 10450 800 150,0

Поддержка местных инициатив 
граждан по вопросам развития 
территорий

21 4 00 20110 150,0



6 «Зори Предгорья»
23 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 20110 200 150,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем моло-
дых семей Афипского город-
ского поселения Северского 
района"

22 0 00 00000 9980,6

Мероприятия программы 
"Обеспечение жильем молодых 
семей" федеральной целевой 
программы "Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами 
граждан Российской Федера-
ции"

22 1 00 00000 9980,6

Мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых 
семей" 

22 1 00 L4970 9980,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 22 1 00 L4970 300 9980,6

Муниципальная программа 
"Расселение аварийного 
фонда, расположенного на 
территории Афипского город-
ского поселения Северского 
района"

24 0 00 00000 2500,0

Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда

24 0 F3 00000 2500,0

Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда

24 0 F3 00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

24 0 F3 6748S 200 2500,0

Обеспечение деятельности 
главы муниципального обра-
зования 

50 0 00 00000 1524,5

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1524,5

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоу-
правления

50 1 00 00190 1524,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

50 1 00 00190 100 1524,5

Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 49190,3

Обеспечение функции админи-
страции 51 1 00 00000 17963,5

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоу-
правления

51 1 00 00190 16409,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 1 00 00190 100 16209,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 00190 200 50,0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 150,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

51 1 00 10810 135,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 1 00 10810 100 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 10810 200 105,2

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

51 1 00 51180 1418,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 1 00 51180 100 1388,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 51180 200 30,2

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6

Осуществление отдельных  
государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административ-
ных комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение не-
предвиденных расходов 51 3 00 00000 100,0

Резервный фонд администра-
ции 51 3 00 10010 100,0

Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10010 800 100,0

Централизованные бухгалтерии 51 5 00 00000 4176,9

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 5 00 00590 4176,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 5 00 00590 100 3597,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 5 00 00590 200 579,6

Обеспечение хозяйственного 
обслуживания 51 6 00 00000 23489,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 6 00 00590 23489,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 6 00 00590 100 16334,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 6 00 00590 200 7078

Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 00590 800 77,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

51 7 00 00000 1540,1

Доплата к пенсиям муниципаль-
ных служащих 51 7 00 10030 1540,1

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 51 7 00 10030 300 1540,1

Обеспечение переданных 
полномочий 51 9 00 00000 1913,0

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков (под-
рядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок това-
ров,работ, услуг для обеспече-
ния муниципальных нужд

51 9 00 20040 1680,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 1680,0



7«Зори Предгорья»
23 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Выполнение полномочий по 
ведению внутреннего контроля 51 9 00 20050 233,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 233,0

Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
Северский район

55 0 00 00000 505,0

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 505,0

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоу-
правления

55 2 00 00190 505,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

55 2 00 00190 200 505,0

Другие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного самоуправ-
ления

99 0 00 00000 3150,6

Прочие обязательства 99 9 00 00000 3150,6

Прочие обязательства 99 9 00 10020 367,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 10020 800 367,8

Обеспечение проведения 
выборов 99 0 00 10580 1832,3

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 10580 200 1832,3

Оказание материальной помо-
щи гражданам 99 9 00 20200 250,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 20200 300 250,0

Комплексное развитие пасса-
жирского транспорта Афипского 
городского поселения

99 9 00 20240 700,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 20240 200 700,5

Начальник финансового отдела 
администрации Афипского 
городского поселения                                     Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета Афипского  

городского поселения 
от 21.03.2024 г. №338 

(тыс. рублей)
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

Наименова-
ние главного 

распорядителя 
кредитов

Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 271637,0

Совет Афип-
ского городско-
го поселения

991 505,0

1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

991 01 00 505,0

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и орга-
нов финансо-
вого (финансо-
во-бюджетного) 
надзора

991 01 06 505,0

Обеспечение 
деятельности 
Контроль-
но-счетной 
палаты муни-
ципального 
образования 
Северский 
район

991 01 06 55 0 00 00000 505,0

Контроль-
но-счетная 
палата

991 01 06 55 2 00 00000 505,0

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправления

991 01 06 55 2 00 00190 505,0

Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 505,0

Администра-
ция Афипского 
городского 
поселения

992 271132,0

1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

992 01 00 52136,0

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

992 01 02 1524,5

Обеспечение 
деятельности 
главы муни-
ципального 
образования 

992 01 02 50 0 00 00000 1524,5

Высшее долж-
ностное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1524,5

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 1524,5

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 1524,5

Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 
Федерации, 
высших ис-
полнительных 
органов субъек-
тов Российской 
Федерации, 
местных адми-
нистраций

992 01 04 16417,3

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 04 51 0 00 00000 16417,3

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 01 04 51 1 00 00000 16409,7



8 «Зори Предгорья»
23 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправления

992 01 04 51 1 00 00190 16409,7

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 16209,7

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 50,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 04 51 1 00 00190 800 150,0

Административ-
ные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Осуществление 
отдельных го-
сударственных 
полномочий по 
образованию 
и организации 
деятельности 
административ-
ных комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение 
проведения 
выборов и ре-
ферендумов

992 01 07 1832,3

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоуправ-
ления

992 01 07 99 0 00 00000 1832,3

Обеспечение 
проведения 
выборов

992 01 07 99 0 00 10580 1832,3

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 07 99 0 00 10580 800 1832,3

Резервные 
фонды 992 01 11 100,0

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 01 11 51 0 00 00000 100,0

Финансовое 
обеспечение не-
предвиденных 
расходов

992 01 11 51 3 00 00000 100,0

Резервный 
фонд админи-
страции

992 01 11 51 3 00 10010 100,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 11 51 3 00 10010 800 100,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

992 01 13 32261,9

Муниципаль-
ная программа 
"Региональная 
политика и раз-
витие граждан-
ского общества"

992 01 13 11 0 00 00000 715,0

Поддержка тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 00000 665,0

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 10040 665,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 11 1 00 10040 200 100,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 01 13 11 1 00 10040 300 465,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

992 01 13 11 1 00 10040 600 100,0

Развитие 
муниципальной 
службы Афип-
ского городского 
поселения

992 01 13 11 3 00 00000 50,0

Развитие 
муниципальной 
службы Афип-
ского городского 
поселения

992 01 13 11 3 00 10640 50,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 50,0

Муниципальная 
программа "Со-
циально-эко-
номическое и 
территориаль-
ное развитие 
муниципальных 
образований"

992 01 13 13 0 00 00000 1600,0

Управление 
муниципальной 
собственностью

992 01 13 13 1 00 00000 1600,0

Управление 
муниципальным 
имуществом, 
связанное с 
оценкой недви-
жимости, при-
знанием прав и 
регулированием 
отношений по 
муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 1600,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 1600,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 13 51 0 00 00000 29579,1

Централизован-
ные бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 4176,9



9«Зори Предгорья»
23 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 4176,9

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 3597,3

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 579,6

Обеспечение 
хозяйственного 
обслуживания 

992 01 13 51 6 00 00000 23489,2

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 6 00 00590 23489,2

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 6 00 00590 100 16334,2

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 6 00 00590 200 7078,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 13 51 6 00 00590 800 77,0

Обеспечение 
переданных 
полномочий

992 01 13 51 9 00 00000 1913,0

Выполнение 
полномочий на 
определение 
поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) 
при осущест-
влении закупок 
товаров,ра-
бот, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

992 01 13 51 9 00 20040 1680,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 13 51 9 00 20040 500 1680,0

Осуществление 
внутреннего 
муниципального 
финансового 
контроля

992 01 13 51 9 00 20050 233,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 13 51 9 00 20050 500 233,0

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 00000 367,8

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 10020 367,8

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 13 99 9 00 10020 800 367,8

2 Национальная 
оборона 992 02 00 1553,8

Мобилизацион-
ная и вневойско-
вая подготовка

992 02 03 1553,8

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 02 03 51 0 00 00000 1553,8

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 02 03 51 1 00 00000 1553,8

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные комис-
сариаты

992 02 03 51 1 00 10810 135,2

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 02 03 51 1 00 10810 100 30,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 02 03 51 1 00 10810 200 105,2

Субвенции на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные комис-
сариаты

992 02 03 51 1 00 51180 1418,6

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1388,4

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 02 03 51 1 00 51180 200 30,2

3

Национальная 
безопасность 
и правоох-
ранительная 
деятельность

992 03 00 9387,8

Защита 
населения и 
территории 
от чрезвычай-
ных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная безо-
пасность

992 03 10 8137,8

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности и 
развитие каза-
чества"

992 03 10 05 0 00 00000 8137,8



10 «Зори Предгорья»
23 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятия по 
предупрежде-
нию и ликвида-
ции чрезвычай-
ных ситуаций, 
стихийных 
бедствий и их 
последствий

992 03 10 05 1 00 00000 3086,0

Создание, 
содержание и 
организация 
деятельности 
аварийно-спа-
сательных 
служб и (или) 
аварийно-спа-
сательных 
формирований 
на территории 
поселения

992 03 10 05 1 00 00590 2994,0

Межбюджетные 
трансферты 992 03 10 05 1 00 00590 500 2994,0

Предупрежде-
ние и ликвида-
ция последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных бед-
ствий природно-
го и техногенно-
го характера

992 03 10 05 1 00 10100 50,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 50,0

Подготовка 
населения и 
организаций 
к действиям в 
чрезвычайной 
ситуации в мир-
ное и военное 
время

992 03 10 05 1 00 10110 42,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 1 00 10110 200 42,0

Пожарная безо-
пасность 992 03 10 05 7 00 00000 50,0

Мероприятия 
по обеспечению 
пожарной безо-
пасности

992 03 10 05 7 00 10120 50,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 50,0

Построение, 
модернизация, 
развитие и 
эксплуатация 
аппаратно-про-
граммного 
комплекса "Без-
опасный город" 
на территории 
Северского 
района

992 03 10 05 9 00 00000 5001,8

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 03 10 05 9 00 00590 4801,8

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 03 10 05 9 00 00590 100 2761,8

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 9 00 00590 200 2010,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 03 10 05 9 00 00590 800 30,0

Безопасный Се-
верский район 992 03 10 05 9 00 10220 200,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 9 00 10220 200 200,0

Другие вопросы 
в области 
национальной 
безопасности 
и правоох-
ранительной 
деятельности

992 03 14 1250,0

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности и 
развитие каза-
чества"

992 03 14 05 0 00 00000 1230,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонаруше-
ний, усиление 
борьбы с пре-
ступностью

992 03 14 05 2 00 00000 80,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонаруше-
ний

992 03 14 05 2 00 10170 80,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 2 00 10170 200 80,0

Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
поселении

992 03 14 05 4 00 00000 40,0

Профилактика 
терроризма 992 03 14 05 4 00 10130 20,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 4 00 10130 200 20,0

Профилактика 
экстремизма, 
гармонизация 
межнациональ-
ных отношений 
и развитие 
гражданского 
общества

992 03 14 05 4 00 10150 20,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 4 00 10150 200 20,0



11«Зори Предгорья»
23 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Противодей-
ствие коррупции 
в поселении

992 03 14 05 5 00 00000 15,0

Противодей-
ствие коррупции 992 03 14 05 5 00 10160 15,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 5 00 10160 200 15,0

Поддержка и 
развитие Кубан-
ского казачества

992 03 14 05 6 00 00000 1070,0

Поддержка и 
развитие Кубан-
ского казачества

992 03 14 05 6 00 10180 1070,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

992 03 14 05 6 00 10180 600 1070,0

Безопасность 
людей на во-
дных объектах

992 03 14 05 8 00 00000 25,0

Осуществление 
мероприятий по 
безопасности 
людей на во-
дных объектах

992 03 14 05 8 00 10200 25,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 25,0

Муниципаль-
ная программа 
"Профилактика 
незаконному 
обороту нарко-
тиков на терри-
тории Афипско-
го городского 
поселения"

992 03 14 14 0 00 00000 20,0

Профилактика 
незаконному 
обороту нарко-
тиков

992 03 14 14 1 00 00000 20,0

Профилактика 
наркомании 
и незаконно-
му обороту 
наркотиче-
ских средств, 
психотропных 
веществ и их 
прекурсов 

992 03 14 14 1 01 10140 20,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 14 1 01 10140 200 20,0

4 Национальная 
экономика 992 04 00 17349,7

Транспорт 992 04 08 700,5

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоуправ-
ления

992 04 08 99 0 00 00000 700,5

Прочие обяза-
тельства 992 04 08 99 9 00 00000 700,5

Комплекс-
ное развитие 
пассажирского 
транспорта 
Афипского 
городского посе-
ления

992 04 08 99 9 00 20240 700,5

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 08 99 9 00 20240 200 700,5

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

992 04 09 12505,2

Муниципальная 
программа "До-
ступная среда"

992 04 09 02 0 00 00000 50,0

Доступная 
среда 992 04 09 02 1 00 00000 50,0

Обеспечение 
доступности 
для инвали-
дов и других 
маломобильных 
граждан объек-
тов социальной 
инфраструктуры 

992 04 09 02 1 00 10660 50,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 02 1 00 10660 200 50,0

Муниципаль-
ная программа 
"Комплексное 
и устойчивое 
развитие в сфе-
ре дорожного 
хозяйства"

992 04 09 04 0 00 00000 12455,2

Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения

992 04 09 04 1 00 00000 7655,2

Мероприятия 
финансируемые 
за счет средств 
дорожного 
фонда

992 04 09 04 1 00 10360 7655,2

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 7655,2

Обеспечение 
безопасности 
дорожного дви-
жения

992 04 09 04 2 00 00000 4800,0

Повышение 
безопасности 
дорожного дви-
жения

992 04 09 04 2 00 10360 4800,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 4800,0

Связь и инфор-
матика 992 04 10 300,0

Муниципальная 
программа "Ин-
формационное 
общество Афип-
ского городского 
поселения"

992 04 10 15 0 00 00000 300,0



12 «Зори Предгорья»
23 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Информацион-
ный Северский 
район

992 04 10 15 2 00 00000 300,0

Информатиза-
ция администра-
ции Афипского 
городского посе-
ления Северско-
го района

992 04 10 15 2 00 10620 300,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 10 15 2 00 10620 200 300,0

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики

992 04 12 3844,0

Муниципальная 
программа "Со-
циально-эконо-
мическое и тер-
риториальное 
развитие Афип-
ского городского 
поселения"

992 04 12 13 0 00 00000 3794,0

Управление 
муниципальной 
собственностью

992 04 12 13 1 00 00000 500,0

Мероприятия по 
землеустрой-
ству и земле-
пользованию

992 04 12 13 1 00 10080 500,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 13 1 00 10080 200 500,0

Мероприятия 
по подготовке 
градостроитель-
ной и землеу-
строительной 
документации 
на территории 
поселения

992 04 12 13 2 00 00000 3294,0

Подготовка 
градостроитель-
ной и землеу-
строительной 
документации

992 04 12 13 2 00 10290 994,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 13 2 00 10290 200 100,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 04 12 13 2 00 10290 800 894,0

Мероприятия 
по подготовке 
изменений в 
правилах земле-
пользования и 
застройки

992 04 12 13 2 00 S2570 2300,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 13 2 00 S2570 200 2300,0

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие ма-
лого и среднего 
предпринима-
тельства"

992 04 12 19 0 00 00000 50,0

Развитие мало-
го и среднего 
предпринима-
тельства на 
территории 
поселения

992 04 12 19 1 00 00000 50,0

Муниципаль-
ная поддержка 
малого и сред-
него предпри-
нимательства, 
включая 
крестьянские 
(фермерские) 
хозяйства

992 04 12 19 1 00 10300 50,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 19 1 00 10300 200 50,0

5
Жилищно-ком-
мунальное 
хозяйство

992 05 00 145858,5

Жилищное 
хозяйство 992 05 01 3400,0

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие 
жилищно-комму-
нальной инфра-
структуры"

992 05 01 20 0 00 00000 3400,0

Развитие 
жилищного 
хозяйства

992 05 01 20 1 00 00000 900,0

Капитальный 
ремонт жилого 
фонда

992 05 01 20 1 00 10370 900,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 01 20 1 00 10370 200 880,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 05 01 20 1 00 10370 800 20,0

Муниципальная 
программа "Рас-
селение ава-
рийного фонда, 
расположенного 
на территории 
Афипского 
городского посе-
ления Северско-
го района"

992 05 01 24 0 00 00000 2500,0

Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного 
для прожива-
ния жилищного 
фонда

992 05 01 24 0 F3 00000 2500,0

Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного 
для прожива-
ния жилищного 
фонда

992 05 01 24 0 F3 00000 2500,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 01 24 0 F3 6748S 200 2500,0

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 68376,3



13«Зори Предгорья»
23 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие 
жилищно-комму-
нальной инфра-
структуры"

992 05 02 20 0 00 00000 68376,3

Развитие во-
доснабжения и 
водоотведения 
поселения

992 05 02 20 2 00 00000 1000,0

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 2 00 10480 1000,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 2 00 10480 200 1000,0

Развитие те-
плоснабжения 992 05 02 20 3 00 00000 67176,3

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 3 00 10480 30,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 3 00 10480 200 30,0

Организация 
теплоснабжения 
населения

992 05 02 20 3 00 S1070 67146,3

Капитальные 
вложения в 
объекты госу-
дарственной 
(муниципаль-
ной) собствен-
ности

992 05 02 20 3 00 S1070 400 67146,3

Развитие га-
зоснабжения 992 05 02 20 4 00 00000 200,0

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 20 4 00 10480 200,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 4 00 10480 200 200,0

Благоустройство 992 05 03 20968,2

Муниципаль-
ная программа 
"Энергосбе-
режение и 
повышение 
энергетической 
эффективно-
сти Афипского 
городского посе-
ления Северско-
го района"

992 05 03 17 0 00 00000 10,0

Энергосбе-
режение и 
повышение 
энергетической 
эффективности

992 05 03 17 3 00 00000 10,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 17 3 00 10340 200 10,0

Муниципаль-
ная программа 
"Благоустрой-
ство территории 
поселения"

992 05 03 21 0 00 00000 20958,2

Развитие, 
содержание и 
ремонт систем 
наружного осве-
щения насе-
ленных пунктов 
поселения

992 05 03 21 1 00 00000 6500,0

Развитие улич-
ного освещение 992 05 03 21 1 00 10410 6500,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 6500,0

Организация ри-
туальных услуг 
и содержание 
мест захоро-
нения

992 05 03 21 2 00 00000 200,0

Организация ри-
туальных услуг 
и содержание 
мест захоро-
нения

992 05 03 21 2 00 10430 200,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 200,0

Участие в 
организации 
деятельности 
по накоплению 
(в том числе 
раздельному 
накоплению) и 
транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 00000 10108,2

Участие в 
организации 
деятельности 
по накоплению 
(в том числе 
раздельному 
накоплению) и 
транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 10440 10108,2

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 3 00 10440 200 10108,2

Строительство, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержа-
ние объектов 
благоустройства 
поселения

992 05 03 21 4 00 00000 4150,0

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 500,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 500,0

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 3500,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 3500,0



14 «Зори Предгорья»
23 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Поддержка 
местных иници-
атив граждан по 
вопросам разви-
тия территорий

992 05 03 21 4 00 20110 150,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 20110 200 150,0

Другие вопросы 
в области 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

992 05 05 53114,0

Муниципаль-
ная программа 
"Благоустрой-
ство территории 
поселения"

992 05 05 21 0 00 00000 53114,0

Организация ри-
туальных услуг 
и содержание 
мест захоро-
нения

992 05 05 21 2 00 00000 2016,2

Организация ри-
туальных услуг 
и содержание 
мест захоро-
нения

992 05 05 21 2 00 10430 2016,2

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 05 05 21 2 00 10430 100 2016,2

Строительство, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержа-
ние объектов 
благоустройства 
поселения

992 05 05 21 4 00 00000 51097,8

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 05 21 4 00 10450 51097,8

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 05 05 21 4 00 10450 100 34451,2

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 05 21 4 00 10450 200 16496,6

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 05 05 21 4 00 10450 800 150,0

6 Образование 992 07 00 971,4

Молодежная 
политика 992 07 07 971,4

Муниципальная 
программа "Мо-
лодежь Афип-
ского городского 
поселения"

992 07 07 10 0 00 00000 971,4

Молодежь 
Афипского 
городского посе-
ления

992 07 07 10 1 00 00000 971,4

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 03 10520 971,4

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 07 07 10 1 03 10520 100 891,4

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 07 07 10 1 03 10520 200 80,0

7 Культура, кине-
матография 992 08 00 29741,1

Культура 992 08 01 29741,1

Муниципальная 
программа "Раз-
витие культуры"

992 08 01 06 0 00 00000 29741,1

Развитие куль-
туры 992 08 01 06 1 00 00000 29741,1

Развитие 
централизован-
ной клубной 
системы

992 08 01 06 1 05 00000 27891,1

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 27891,1

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 27891,1

Проведение 
праздничных 
мероприятий

992 08 01 06 1 08 00000 1000,0

Мероприятия в 
сфере сохране-
ния и развития 
культуры

992 08 01 06 1 08 10550 1000,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 1000,0

Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 
находящихся в 
собственности 
поселения

992 08 01 06 1 09 00000 850,0

Сохранение, 
использование 
и популяриза-
ция объектов 
культурного 
наследия

992 08 01 06 1 09 10630 850,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 850,0



15«Зори Предгорья»
23 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

8 Социальная 
политика 992 10 00 12278,7

Пенсионное 
обеспечение 992 10 01 1540,1

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 10 01 51 0 00 00000 1540,1

Реализация 
муниципаль-
ных функций, 
связанных с 
муниципальным 
управлением

992 10 01 51 7 00 00000 1540,1

Доплата к 
пенсиям му-
ниципальных 
служащих

992 10 01 51 7 00 10030 1540,1

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 01 51 7 00 10030 300 1540,1

Социальное 
обеспечение 
населения

992 10 03 758,0

Муниципаль-
ная программа 
"Формирование 
условий для 
духовно-нрав-
ственного разви-
тия граждан"

992 10 03 12 0 00 00000 508,0

Поддержка 
социально ори-
ентированных 
некоммерческих 
организаций

992 10 03 12 1 00 00000 508,0

Поддержка 
социально ори-
ентированных 
некоммерческих 
организаций

992 10 03 12 1 00 10590 508,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 508,0

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоуправ-
ления

992 10 03 99 0 00 00000 250,0

Прочие обяза-
тельства 992 10 03 99 9 00 00000 250,0

Оказание мате-
риальной помо-
щи гражданам

992 10 03 99 9 00 20200 250,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 10 03 99 9 00 20200 200 250,0

Охрана семьи и 
детства 992 10 04 9980,6

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспече-
ние жильем 
молодых семей 
Афипского 
городского посе-
ления Северско-
го района"

992 10 04 22 0 00 00000 9980,6

Мероприятия 
программы 
"Обеспечение 
жильем молодых 
семей" феде-
ральной целевой 
программы "Обе-
спечение доступ-
ным и комфорт-
ным жильем и 
коммунальными 
услугами граж-
дан Российской 
Федерации"

992 10 04 22 1 00 00000 9980,6

Мероприятия 
программы 
"Обеспечение 
жильем моло-
дых семей" 

992 10 04 21 1 00 L4970 9980,6

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 04 22 1 00 L4970 300 9980,6

9
Физическая 
культура и 
спорт

992 11 00 825,0

Массовый спорт 992 11 02 825,0

Муниципальная 
программа "Раз-
витие физиче-
ской культуры и 
спорта"

992 11 02 08 0 00 00000 825,0

Развитие физи-
ческой культуры 
и спорта

992 11 02 08 1 00 00000 825,0

Мероприятия в 
области физиче-
ской культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 03 10570 825,0

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 11 02 08 1 03 10570 100 445,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 11 02 08 1 03 10570 200 380,0

10
Средства мас-
совой инфор-
мации

992 12 00 1030,0

Телевидение и 
радиовещание 992 12 01 30,0

Муниципальная 
программа "Ин-
формационное 
общество Афип-
ского городского 
поселения"

992 12 01 15 0 00 00000 30,0

Информацион-
ное обеспече-
ние и сопрово-
ждение

992 12 01 15 1 00 00000 30,0

Информацион-
ное обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 01 15 1 00 10600 30,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 12 01 15 1 00 10600 200 30,0



16 «Зори Предгорья»
23 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Совета Афипского  

городского поселения 
от 21.03.2024 г. №338 

(тыс. рублей)

Источники финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, 
аналитической группы вида источников финансирования дефицита бюджета Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе:  43 467,2   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  43 467,2   

992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений -228 169,8   

992 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 271 637,0

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения            Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
21.03.2024 г.                                                                                                                                                                      № 340

пгт Афипский

О внесении изменений в решение Совета Афипского городского поселения Северского 
района от 09 декабря 2021 года № 177 «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле в Афипском городском поселении Северского района»
На основании протеста прокуратуры Северского района от 

19.02.2024 года № 07-02-2024/Прдп75-24-20030044, в соответствии 
с Уставом Афипского городского поселения Северского района, 
Совет Афипского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета Афип-
ского городского поселения Северского района от 09 декабря 
2021 года № 177 «Об утверждении Положения о муниципальном 
жилищном контроле в Афипском городском поселении Северского 
района»:

1.1. пункт 1.2. дополнить подпунктом 12) следующего содержа-
ния: «12) требований к безопасной эксплуатации и техническому 
обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газо-
вого оборудования, а так же требований к содержанию относя-
щихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляци-
онных и дымовых каналов.»;

1.2. подпункт 1) пункта 1.6. изложить в новой редакции: «1) дея-
тельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках 
которых должны соблюдаться обязательные требования, в том 
числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляю-
щим деятельность, действия (бездействие), указанные в подпун-
ктах 1 – 12 пункта 1.2 настоящего Положения;»;

1.3. подпункт 2) пункта 1.6. изложить в новой редакции: «2) ре-
зультаты деятельности контролируемых лиц, в том числе продук-
ция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обяза-
тельные требования, указанные в подпунктах 1 – 12 пункта 1.2 
настоящего Положения;»;

1.4. подпункт 3) пункта 1.6. изложить в новой редакции: «3) жилые 
помещения муниципального жилищного фонда, общее имущество 
в многоквартирных домах, в которых есть жилые помещения муни-
ципального жилищного фонда, и другие объекты, к которым предъ-

являются обязательные требования, указанные в подпунктах 1 – 12 
пункта 1.2 настоящего Положения.».

1.5. абзац 3 пункта 3.17 изложить в новой редакции: «До 31 де-
кабря 2025 года информирование контролируемого лица о со-
вершаемых должностными лицами контрольного органа и иными 
уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, 
направление документов и сведений контролируемому лицу ад-
министрацией могут осуществляться в том числе на бумажном 
носителе с использованием почтовой связи в случае невозмож-
ности информирования контролируемого лица в электронной 
форме либо по запросу контролируемого лица. Администрация в 
срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления 
такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные 
документы и (или) сведения.».

2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом 
порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного ком-
плекса, строительства, промышленности и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства.

Исполняющий обязанности главы 
Афипского городского поселения
Северского района                                           Ю.Е. ВАКУЛЕНКО

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

Начальник финансового отдела 
администрации Афипского 
городского поселения                                     Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Периодическая 
печать и изда-
тельства

992 12 02 1000,0

Муниципальная 
программа "Ин-
формационное 
общество Афип-
ского городского 
поселения"

992 12 02 15 0 00 00000 1000,0

Информацион-
ное обеспече-
ние и сопрово-
ждение

992 12 02 15 1 00 00000 1000,0

Информа-
ционное 
обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 02 15 1 00 10600 1000,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 1000,0



17«Зори Предгорья»
23 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 21.03.2024 г.                                                                                                                                                                          № 339

пгт Афипский

Об утверждении Перечня земельных участков, 
предназначенных для предоставления в собственность бесплатно 

в целях индивидуального жилищного строительства, имеющим трех и более детей, 
на территории Афипского городского поселения Северского района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 
2014 года №3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим 
трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной соб-
ственности», Совет Афипского городского поселения Северского 
района РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных 
для предоставления в собственность бесплатно в целях инди-
видуального жилищного строительства гражданам, имеющим 
трех и более детей, на территории Афипского городского посе-
ления Северского района, согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Афипского городского поселения 
Северского района                                           Ю.Е. ВАКУЛЕНКО

Председатель Совета Афипского 
городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Афипского 

городского поселения Северского района
от 21.03.2024 г. № 339

Перечень земельных участков,
предназначенных для предоставления в собственность бесплатно 

в целях индивидуального жилищного строительства, имеющим трех и более детей, 
на территории Афипского городского поселения Северского района

N п/п Местоположение земельного участка Площадь земельного 
участка (кв. м)

Вид разрешенного использования 
земельного участка

Кадастровый номер 
земельного участка

1 2 3 4 5

1. Краснодарский край, Северский район, хутор Коваленко, 
ул. Колхозная, 42 770 для индивидуального жилищного 

строительства 23:26:0201003:1157

2. Краснодарский край, Северский район, хутор Коваленко, 
ул. Колхозная, 44 754 для индивидуального жилищного 

строительства 23:26:0201003:1165

3. Краснодарский край, Северский район, хутор Коваленко, 
ул. Колхозная, 46 718 для индивидуального жилищного 

строительства 23:26:0201003:1166

4. Краснодарский край, Северский район, хутор Коваленко, 
ул. Колхозная, 48 655 для индивидуального жилищного 

строительства 23:26:0201003:1167

5. Краснодарский край, Северский район, хутор Коваленко, 
ул. Колхозная, 50 646 для индивидуального жилищного 

строительства 23:26:0201003:1168

Начальник отдела архитектуры и земельных отношений                О.А. ХАРЛАМОВА.

Ильское городское поселение

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ
от 21 марта 2024 года                                                                                                                                                  № 307

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 21 января 2022 года № 171 «Об утверждении Положения 

о муниципальном жилищном контроле в Ильском городском поселении 
Северского района»

Рассмотрев Протест прокуратуры Северского района № 07-02-
2024/Прдп74-24-20030044 от 19 февраля 2024 года, в соответ-
ствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Ильского городского поселения Север-
ского района, Совет Ильского городского поселения Северского 
района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле 
в Ильском городском поселении Северского района, утвержден-
ное решением Совета Ильского городского поселения Северско-

го района от 21 января 2022 года № 171 (далее по тексту – Поло-
жение), следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. Положения дополнить подпунктом 12 следующего 
содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому об-
служиванию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 
оборудования, а также требований к содержанию относящихся 



18 «Зори Предгорья»
23 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Северское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.03.2024 г.                                                                                                                                                               №  130

станица Северская

Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений Северского сельского поселения 

Северского района, на которых не распространяется отраслевая система оплаты труда
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 де-
кабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления 
средней заработной платы», в целях сохранения единых подходов 
и особенностей, связанных с условиями оплаты труда работни-
ков муниципальных учреждений Северского сельского поселения 
Северского района, на которые не распространяется отраслевая 
система оплаты труда, руководствуясь Уставом Северского сель-
ского поселения Северского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муници-
пальных учреждений Северского сельского поселения Северско-
го района, на которые не распространяется отраслевая система 
оплаты труда согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановления администрации 
Северского сельского поселения Северского района от 20 января 
2011 года № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда ра-
ботников муниципальных учреждений Северского сельского посе-
ления», от 15 марта 2022 года № 100 «Об утверждении Положения 
об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта Северского сельского 
поселения», от 22 мая 2023 года № 217 «Об утверждении переч-
ня должностей работников, относимых к основному персоналу по 

видам экономической деятельности для расчета средней заработ-
ной платы и определения размера должностного оклада руководи-
телей муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
Северского сельского поселения Северского района».

3. Муниципальному казенному учреждению «По обеспечению 
хозяйственного обслуживания администрации Северского сель-
ского поселения» (Аксинина) разместить настоящее постановле-
ние в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте администрации муниципального образо-
вании Северский район в разделе «Поселения», подраздел «Север-
ское сельское поселение».

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Северского сельского поселения 
Северского района М.И. Король.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения возник-
шие с 1 января 2024 года.

Глава Северского 
сельского поселения                                           О.В. РАТНИКОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Северского 

сельского поселения Северского района
от 20.03.2024 № 130

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников муниципальных учреждений Северского сельского поселения 

Северского района, на которых не распространяется отраслевая система оплаты труда
1. Настоящее Положение об оплате труда работников муници-

пальных учреждений Северского сельского поселения Северско-
го района, на которые не распространяется отраслевая система 
оплаты труда, разработан в целях сохранения единых подходов 
и особенностей, связанных с условиями оплаты труда работни-
ков муниципальных учреждений Северского сельского поселения 

Северского района, на которые не распространяется отраслевая 
система оплаты труда.

2. Оплата труда работников муниципальных учреждений со-
стоит из месячного должностного оклада (далее – должностной 
оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – 
дополнительные выплаты).

28 марта 2024 года в 16-00 часов в актовом зале администрации Северского сельского поселения Северского района (ст-ца Север-
ская, ул. Петровского, д. 4) состоится семьдесят вторая очередная сессия Совета Северского сельского поселения Северско-
го района. Начало регистрации депутатов и приглашенных в 15 часов 30 минут. Повестка дня и проекты решений направлены 
на электронные адреса.

К сведению депутатов Совета Северского сельского поселения Северского района

к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и 
дымовых каналов.»;

1.2. подпункт «д» пункта 1 приложения 2 к Положению изложить 
в следующей редакции:

«д) обеспечению безопасности при эксплуатации и техниче-
скому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного 
газового оборудования, а также требований к содержанию отно-
сящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиля-
ционных и дымовых каналов жилых помещений муниципального 
жилищного фонда.»

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой ин-
формации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного ком-
плекса, строительства, промышленности и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства.

Исполняющий обязанности 
главы Ильского городского поселения          А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета
Ильского городского поселения
Северского района                                                  А. Д. ЕГОРОВ.



19«Зори Предгорья»
23 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сро-
ки и в пределах размера повышения (индексации) должностных 
окладов лиц, замещающих муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы в Северском сельском поселении 
Северского района.

При увеличении (индексации) должностных окладов их разме-
ры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:
4.1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность тру-

да – в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок 
выплаты и конкретный размер которой определяются работода-
телем;

4.2. Премии по результатам работы, порядок выплаты которых 
определяется работодателем;

4.3. Ежемесячное денежное поощрение – в размере от 1,5 
до 2,5 должностных окладов;

4.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодно-
го оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) и 
материальная помощь выплачивается при предоставлении еже-
годного оплачиваемого отпуска один раз в год в размере четырех 
окладов (единовременная выплата - два оклада, материальная 
помощь - два оклада).

а) в случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска 
в установленном порядке по частям, выплата единовременной 
выплаты производится один раз при первом его предоставлении 
в текущем календарном году.

Материальная помощь может быть выплачена в любой иной 
срок в течение календарного года.

б) единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска предоставляется по заявлению работни-
ка либо к отпуску, либо в конце календарного года – в том случае, 
если в течение года работник учреждения не ходил в отпуск и 
имеет право на его предоставление.

в) лицу, поступившему на работу, уволенному в текущем кален-
дарном году либо отработавшему менее календарного года по 
иным причинам, имеющему право на предоставление ежегодного 
оплачиваемого отпуска, единовременная выплата и материаль-
ная помощь, указанные в пункте 4.4. настоящего раздела, выплачи-
ваются с учётом фактически отработанного времени (число полных 
месяцев) за расчётный период (12 месяцев).

г) решение о выплате единовременной выплаты и материаль-
ной помощи оформляется приказом руководителя учреждения.

5. Работникам муниципальных учреждений Северского сель-
ского поселения Северского района производятся иные выплаты, 
предусмотренные соответствующими федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами.

6. При формировании фонда оплаты труда работников муници-
пальных учреждений Северского сельского поселения Северско-
го района сверх средств, направляемых для выплаты должност-
ных окладов, предусматриваются средства (в расчете на год) для 
установления следующих выплат:

6.1. Учреждениям, относящимся к 1 группе по оплате труда:
6.1.1. Ежемесячной надбавки за сложность и напряженность тру-

да – в размере 12 должностных окладов.
6.1.2. Премий по результатам работы: 
в размере 22 должностных окладов – работникам, занимающим 

должности специалистов и служащих; 
в размере 23 должностных окладов – работникам, занимающим 

должности водителей;
в размере 21 должностных окладов – работникам, занимающим 

другие должности рабочих.
6.1.3. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 24 долж-

ностных окладов.

6.1.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегод-
ного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 
4 должностных окладов.

6.1.5. Иные выплаты компенсационного характера и выплаты, 
направленные на оплату труда работников, принятых на пери-
од отпусков работников охраны, дворника, уборщика служебных 
помещений и работников, замещающих должность «водитель ав-
томобиля», «специалист 1 категории (врач)», «специалист (меха-
ник)» в размере 1 МРОТ.

6.1.6. В размере 3 должностных окладов для работников, заме-
щающих должность «старший водитель», перешедших на ненор-
мированный режим работы.

6.2. Учреждениям, относящимся к 2 группе по оплате труда:
6.2.1. Ежемесячной надбавки за сложность и напряженность тру-

да – в размере 12 должностных окладов.
6.2.2. Премий по результатам работы: 
в размере 20 должностных окладов – работникам, занимаю-

щим должности специалистов и служащих; 
в размере 44 должностных окладов – работникам, занимаю-

щим другие должности рабочих.
6.2.3. Ежемесячного денежного поощрения :
в размере 18 должностных окладов – работникам, занимаю-

щим должности специалистов и служащих; 
в размере 30 должностных окладов – работникам, занимаю-

щим другие должности рабочих.
6.2.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегод-

ного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 
4 должностных окладов.

6.3. Учреждениям, относящимся к 3 группе по оплате труда:
6.3.1. Ежемесячной надбавки за сложность и напряженность тру-

да – в размере 12 должностных окладов.
6.3.2. Премий по результатам работы в размере 22 должност-

ных окладов. 
6.3.3. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 24 долж-

ностных окладов.
6.3.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегод-

ного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 
4 должностных окладов.

7. Руководитель муниципального учреждения имеет право пе-
рераспределять средства фонда оплаты труда между выплата-
ми, предусмотренными пунктом 6 настоящего Положения.

8. Экономия фонда оплаты труда работников расходуется в со-
ответствии с положением, утвержденным руководителем муни-
ципального учреждения.

9. Руководителю муниципального учреждения выплаты стимули-
рующего характера выплачиваются по решению администрации 
Северского сельского поселения Северского района – главного 
распорядителя средств местного бюджета, в ведении которого 
находится муниципальное учреждение в соответствии с утверж-
денным положением о выплатах стимулирующего характера.

10. Информация о среднемесячной заработной плате руково-
дителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений размещается в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» в соответствии с утвержденным адми-
нистрацией Северского сельского поселения Северского района 
Порядком о размещения информации о среднемесячной зара-
ботной плате руководителей, их заместителей и главных бухгал-
теров муниципальных учреждений Северского сельского поселе-
ния Северского района.

Начальник финансового
отдела администрации                                 О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных 
учреждений Северского сельского поселения Северского 

района, на которых не распространяется отраслевая 
система оплаты труда

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных учреждений Северского сельского поселения 

Северского района, на работников которых не распространяется 
отраслевая система оплаты труда

1. Учреждения, отнесенные к 1 группе по оплате труда:
Муниципальное казенное учреждение «По обеспечению хозяй-

ственного обслуживания администрации Северского сельского 
поселения».

2. Учреждения, отнесенные к 2 группе по оплате труда:
Муниципальное казенное учреждение стадион «Олимп».

3. Учреждения, отнесенные к 3 группе по оплате труда:
Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бух-

галтерия Северского сельского поселения». 

Начальник финансового
отдела администрации                                 О.П. ВОРОНКИНА.



20 «Зори Предгорья»
23 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных 
учреждений Северского сельского поселения Северского 

района, на которых не распространяется отраслевая 
система оплаты труда

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципальных учреждений     

 Северского района, на которых не распространяется отраслевая 
система оплаты труда

Наименование должности (профессии)
Размер месячного 

должностного оклада 
(рублей)

1. Должности специалистов и служащих

Руководитель (директор) 10814

Заместитель руководителя (директора) 9832

Главный бухгалтер 10204

Главный специалист 7606

Ведущий бухгалтер 7050

Ведущий специалист 6773

Ведущий специалист - программист 6773

Медицинская сестра 8432

Специалист 1 категории 5379

Специалист 2 категории 4729

Специалист 4266

Механик 4635

Специалист-программист 4266

Профессии рабочих

Старший водитель автомобиля 6074

Водитель автомобиля 5196

Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования  5104

Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий  3157

Дворник 2783

Сторож 2783

Уборщик служебных помещений 2783

Начальник финансового
отдела администрации                                 О.П. ВОРОНКИНА.

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00
Заказ 267. Объем 2.5 п л. Тираж 1000.

Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№29 (2485), 23 марта 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

Черноморское городское поселение

СОВЕТ ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 21.03.2024 г.                                                                                                                                                                     №-364

пгт Черноморский

О переносе даты ежегодного отчета главы Черноморского 
городского поселения Северского района о результатах 

своей деятельности и деятельности администрации Черноморского 
городского поселения Северского района за 2023 год

В связи с нарушением порядка представления текста отчет-
ного доклада главы Черноморского городского поселения, уста-
новленного разделом 4 «Положения о ежегодном отчете Совета 
Черноморского городского поселения главы Черноморского го-
родского поселения Северского района о результатах его дея-
тельности и деятельности администрации Черноморского город-
ского поселения Северского района», утвержденного решением 
Совета Черноморского городского поселения от 11 июля 2013 г. 
№ 335, Совет Черноморского городского поселения Северского 
района Р Е Ш И Л:

1. Перенести дату и время ежегодного отчета главы Черномор-
ского городского поселения Северского района о результатах сво-
ей деятельности и деятельности администрации Черноморского 
городского поселения Северского района за 2023 год: с 21 марта 
2024 года на 25 апреля 2024 года, 18 часов 00 минут. 

2. Определить местом проведения ежегодного отчета главы 
Черноморского городского поселения Северского района о резуль-
татах своей деятельности и деятельности администрации Черно-
морского городского поселения Северского района за 2023 год: 
Дом культуры, пгт. Черноморский (ул. Суворова, 2). 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой ин-
формации. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опублико-
вания. 

Председатель Совета 
Черноморского городского поселения 
Северского района                                        Н.А. ВОДЯНИЦКИЙ.


